Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

INDICAÇÃO N°______/2026

Indico à Mesa Diretora desta Casa Legislativa que, depois de ouvido o
Plenário e cumpridas as formalidades regimentais, seja encaminhado veemente apelo à
Excelentíssima Senhora Governadora do Estado de Pernambuco, Raquel Lyra, bem
como às  Secretarias Estaduais competentes e aos demais órgãos responsáveis, no
sentido de  reiterar as Indicações do ano de 2025 para sistema de abastecimento,
conforme documentos anexos.

As referidas indicações tratam de demandas relevantes para a população,
as quais permanecem atuais e de extrema importância, razão pela qual se faz necessária a
renovação do pedido, visando à adoção das providências cabíveis pelo Poder Executivo
Estadual.

Indicação  n°  71/2025-  viabilizar  revisão  no  sistema  de  abastecimento  de  água  na
localidade de Sítio Serra Verde, 3º Distrito do Município de Caruaru.

               Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

JUSTIFICATIVA

Conforme regimento interno.

Dê-se ciência a todos.

Sala das Sessões, 23 de fevereiro de 2026.

 VEREADOR HUGO LEONARDO CHAVES- Autor

               Gabinete do Vereador Hugo Leonardo Chaves

Indicação n° 71/2025

		2026-02-23T11:52:35-0300
	Vereador Hugo Leonardo Chaves